ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ

ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРИКАЗ
Москва

Об утверждении перечня приоритетных видов спорта
для развития Обществом «Динамо»
на период до 2023 г.

Во исполнение совместного приказа №205/245/49/164/18/205/161/187/
21/707/185/ММВ-6-10/23/1/383-П/36 от 12 апреля 2013 г., в целях дальнейшего
развития служебно-прикладных видов спорта и видов спорта, приоритетных и
традиционно успешно развиваемых Обществом «Динамо»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных видов спорта для развития Обществом
«Динамо» на период до 2023 г., включающий в себя:
-  служебно-прикладные виды спорта (раздел 1 приложения 1);
-  виды спорта, включенные в программу Олимпийских игр, традиционно

успешно развиваемые Обществом «Динамо» (раздел 2 приложения 1);

2.
-  неолимпийские виды спорта, значимые и традиционно

развиваемые Обществом «Динамо» (раздел 3 приложения 1).
Считать утратившим силу приказ от 24.11.2014 № 143.

успешно

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Председателя Общества «Динамо» В.А. Газизова.

В.Е. Проничев

1273

Приложение 1
2015 г.к приказу № У '  ?  А

/ < *  - J  ОТ « i
X гь

Перечень
приоритетных видов спорта для развития Обществом «Динамо»

на период до 2023 г.

Раздел 1. Служебно-прикладные виды спорта
Комплексное единоборство
Многоборье кинологов
Пожарно-прикладной спорт
Служебное двоеборье
Служебное единоборство
Служебное многоборье
Служебное многоборье -  пограничное троеборье
Служебно-прикладной спорт ФСКН России
Служебный биатлон
Стрельба из боевого ручного стрелкового оружия

Раздел 2. Виды спорта, включённые в программу Олимпийских игр
Бадминтон
Баскетбол
Биатлон
Бокс
Велоспорт-ВМХ
Велоспорт-маунтинбайк
Велоспорт-трек
Велоспорт-шоссе
Водное поло
Волейбол (пляжный волейбол*)
Г андбол
Горнолыжный спорт
Гребля на байдарках и каноэ
Гребной спорт
Дзюдо
Кёрлинг
Конькобежный спорт (шорт-трек*)
Лёгкая атлетика
Лыжные гонки
Настольный теннис
Плавание
Прыжки в воду
Прыжки на батуте
Пулевая стрельба

* Дисциплины, входящие в вид спорта.

Регби
Синхронное плавание
Сноуборд
Современное пятиборье
Спортивная борьба (вольная борьба, греко-римская борьба*)
Спортивная гимнастика
Стрельба из лука
Теннис
Триатлон
Тхэквондо
Тяжёлая атлетика
Фехтование
Фигурное катание на коньках
Фристайл
Футбол (мини-футбол*)
Хоккей на траве
Хоккей с шайбой
Художественная гимнастика

Раздел 3. Неолимпийские виды спорта
Автомобильный спорт
Восточное боевое единоборство
Гиревой спорт
Каратэ
Рукопашный бой
Самбо
Спортивное ориентирование
Танцевальный спорт
Ушу
Хоккей с мячом
Шахматы

* Дисциплины, входящие в вид спорта.